
  

1 
 

 

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
        APOIO ADMINISTRATIVO E TÉCNICO-PEDAGÓGICO A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA  
  

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 
homologação em 07/06/2017, do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 002/2017 
de 11/02/2017, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Apoio Administrativo e Técnico 
– Pedagógico a discentes com Deficiência, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – 
REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no 
prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 12h e das 14h00 às 17h30, nos 
seguintes  locais: 

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NTE (Núcleo Territorial de 

Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.    

Os candidatos aprovados em Salvador e na  Região Metropolitana, deverão comparecer  na Secretaria da Educação 

situada na Avenida Luiz Viana Filho n° 550, 5ª avenida,  CAB (Centro Administrativo da Bahia),  1° andar , na sala 132. 

 Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária 

que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de 

nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;   

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso; e) original e cópia da 
certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  

f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 

g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida 
pelo respectivo cartório eleitoral; 

h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego ou 
função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 

i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional 
conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 
anos, da Justiça Federal; 



  

2 
 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 
anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 
(seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 
seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 
Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 
condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, 
a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de 
capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei 
comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a 
inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de 
entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 
infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 
processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 
judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento 
ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 
decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo 
Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 
(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 
sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária 
na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 
Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao 
patrimônio público de qualquer esfera de governo; 



  

3 
 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente reconhecida 
em cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 
Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 

 
Função Técnico Atendimento Educacional Especializado (Técnico AEE) -  Nível Superior completo com curso de 
especialização ou aperfeiçoamento em educação especial com carga horária mínima de 120 horas; 
Função Tradutor/Interprete Libras  – Nível Médio completo, certificado de proficiência em tradução e interpretação da 
Libras/Português promovido pelo MEC e/ou Curso profissional, extensão universitária ou formação continuada em 
Tradução/Interpretação em Libras; 
Cuidador Educacional – Nível Médio completo e experiência comprovada em cuidados com pessoas com mobilidade 
reduzida; 
Braillista  – Nível Médio completo com conhecimento do Sistema Braille (Leitura e escrita); 
Instrutor de Libras  – Nível médio completo, certificado de proficiência do ensino da Libras promovido pelo MEC e/ou 
curso de educação profissional, extensão universitária ou formação continuada para o ensino da Libras. 
 
A falta de comprovação de qualquer dos requisitos especificados nos itens 3.2 do  Edital 002/2017 impedirá a contratação do 
candidato.  
O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao 
ingresso na referida função temporária. 

 
E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

Salvador, 25 de agosto de 2017  

Walter Pinheiro 

Secretário da Educação 

 

NTE 01    
MUNICIPIO' IRECÊ    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0167104936 
CLEIDE BISPO DOS ANJOS OLIVEIRA 
GONÇALVES 

59249102534 37.00 1 

FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102927 IGOR OLIVEIRA SOUZA 06158632562 37.00 1 
0167103530 LUCAS RAIAN BASTOS SOUZA 05948815528 36.00 2 
MUNICIPIO' XIQUE-XIQUE    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    



  

4 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104840 ANDRÉA RODRIGUES DE OLIVEIRA 25225734898 27.00 1 
NTE 02 - BOM JESUS DA LAPA    
MUNICÍPIO BOM JESUS DA LAPA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101634 ELAINE SOUZA PEREIRA 03033646530 39.00 1 
MUNICÍPIO IBOTIRAMA    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100886 LEONARDO DA SILVA DA CAMARA 05032447595 31.00 1 
NTE 04 - SERRINHA    
MUNICÍPIO ARACI    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103510 FABÍOLA CARVALHO DE OLLIIVEIRA 05573170538 34.00 1 
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104848 JOSE BATISTA DE MENEZES 79410790549 33.00 1 
MUNICÍPIO SANTA LUZ    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102759 GRASIELE DE OLIVEIRA MOTA MAGALHÃES 75780194572 38.50 1 
MUNICÍPIO SERRINHA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102686 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA DE ANDRADE 03366298502 37.00 1 
MUNICÍPIO TEOFILÂNDIA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103376 LUCIENE DOS SANTOS 01852819588 27.00 1 
MUNICÍPIO TUCANO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103896 JOELSON OLIVEIRA DE SOUZA 99493756572 33.00 1 
MUNICÍPIO VALENTE    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103780 ILMÁRIA SOUZA FERREIRA 31809498805 43.00 1 
NTE 05 - ITABUNA    
MUNICÍPIO CAMACAN    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103296 ALEXANDRA ALVES FERREIRA 92595120506 37.00 1 
MUNICÍPIO CANAVIEIRAS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103247 ROBERTA ALENA DE ALVANTARA BRANDAO 05650308500 40.00 1 
MUNICÍPIO ILHÉUS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103311 GRAZIELLE DA SILVA SANNTOS 12741822719 42.00 1 
0167103733 MIRALDA BENEVIDES ALMEIDA 04980604544 42.00 2 
0167104217 RICARDO PINHEIRO DE SOUZA 92961614520 42.00 3 
0167105064 RICARDO LIMA DA SILVA 00745699537 38.00 4 
0167102611 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DE AQUINO 03088865501 36.00 5 
0167103329 ROSELI GOMES DA SILVA ALVES 68547536434 36.00 6 
0167100274 ADRIELLI SANTANA DE OLIVEIRA SANTOS 03875691547 35.00 7 
MUNICÍPIO ITABUNA    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103551 RENATO MARCELO MIGUEL 62438255587 42.00 1 
0167102302 LEONARDO JHONATAS MOREIRA DA SILVA 12380112762 41.00 2 
0167104800 QUEZIA CONCEIÇÃO MENDES DA SILVA 01921654538 37.00 3 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102519 THAÍS CRUZ GUIMARÃES 04730331516 43.00 1 
0167103457 NILSEN DE CARVALHO FERREIRA SILVA 01624760511 42.00 2 
0167101651 FLAVIA DE EÇA ALMEIDA PINTO 01186225521 39.00 3 
0167101572 RAFAEL ALMEIDA TEIXEIRA 84189096504 39.00 4 
0167102813 SILMARA NERY DOS REIS 05917569606 36.00 5 
NTE 06 - VALENÇA    
MUNICÍPIO GANDU    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    



  

5 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104111 ITALUANA VIADAL SANTOS 82346755591 37.00 1 
0167103526 DANILO VIDAL MOURA 02552565581 35.50 2 
0167103518 ANE HELOISE NUNES DOS SANTOS 02500236528 35.50 3 
0167103465 DHEIMMI PURCINIA MATOS GALVAO SOUZA 01712524542 33.50 4 
0167101422 MARINEUZA DE FREITAS BRITO 64680347520 30.50 5 
0167103711 EMANUELA SILVA SANTOS DIAS 02749316561 30.00 6 
NTE 07 - TEIXEIRA DE FREITAS    
MUNICÍPIO TEIXEIRA DE FREITAS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103607 DIEGO MENDES BONJARDIM 01432200550 45.00 1 
0167102911 LAURA SANCHES RODRIGUES 06440129511 43.00 2 
0167104076 ANDREIA SOUSA DE OLIVEIRA 03518800540 31.00 3 
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100803 JARLENE ALMEIDA COSTA GUIMARAES 00697135535 40.00 1 
0167101380 JULIANA BICHARA PIMENTA NOGUEIRA 03708401603 38.00 2 
0167103879 CARLA GONÇALVES DE SOUZA SANTANA 99874032553 36.00 3 
0167103699 ISTANIELLY TIGRE SILVA 03778144588 33.00 4 
0167103043 JAQUELINE DOS SANTOS PEREIRA GUINAZI 83540326553 32.00 5 
0167104089 WATILLA CARDOSO DE SOUZA BRAGA 04864205582 31.00 6 
0167105110 DEILMA BARBOSA SANTOS SILVA 96126884515 31.00 7 

0167105010 
ROSA MIRIAN CAVALCANTE DE OLIVEIRA 
GOES 

81443978515 30.00 8 

0167101140 MARIA SENHORA DE JESUS SILVA 83317384549 29.50 9 
0167104082 CLAUDIA RODRIGUES DOS SANTOS 30725256842 29.00 10 
0167100293 MARIA ISABEL ALVES MELO 52985784549 28.00 11 
0167105035 GEANE PEREIRA DA SILVA 01444095692 28.00 12  
NTE 09 - AMARGOSA    
MUNICÍPIO AMARGOSA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104356 DJENNYPHER ALAYR SOUZA MAXIMO 04943681522 43.00 1 
0167104431 AMANDA RODRIGUES BRANDÃO CORREIA 04313888578 39.00 2 
0167103298 VANESSA MAIA SOUZA SAMPAIO 04609435535 38.00 3 
MUNICÍPIO JAGUAQUARA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102994 ÁGUINA MATOS DOS ANJOS SILVA 01219157511 43.00 1 
0167103309 LARYSSA KELLY BARROS MORAIS BITENCOURT 03166824545 40.00 2 
0167103993 LUANA PEREIRA DOS SANTOS NOGUEIRA 05386727575 35.00 3 
0167103293 JEANNE SOUSA OLIVEIRA 05710770566 33.00 4 
0167103949 EDIVAN ALVES GOMES 03909447503 29..00 5 
MUNICÍPIO LAJE    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100881 ANDREIA TEIXEIRA MOTA 01336633530 32.00 1 
MUNICÍPIO SANTA INÊS    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103743 CAROLINE SANTOS DA SILVA 03267932599 33.00 1 
0167104590 GILVANIA ANDRADE SANTOS 05628292532 31.00 2 
0167100591 DIEGO APARECIDO SANTOS PINHEIRO 04101033579 30.00 3 
NTE 10 - JUAZEIRO    
MUNICÍPIO JUAZEIRO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
0167104929 ORLANDO FERREIRA DA CRUZ JUNIOR 01525053507 43.00 1 
0167100636 GEOVANE SOARES DA SILVA 06199104536 41.00 2 
0167103656 NEURAIDE MORAES MARINHO 77920635500 40.00 3 
0167105078 LANE CRISTINA DA SILVA 70516758500 39.00 4 
0167103947 JOSE EUDES ALVES DA SILVA 08822276450 39.00 5 
0167100023 LIDIANE SILVA AMORIM 03339690570 39.00 6 
0167100100 RODRIGO UESLEI DO NASCIMENTO SILVA 06640162512 39.00 7 
MUNICÍPIO SENTO SÉ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103224 MARIA APARECIDA PEREIRA CAVALCANTE 05803066583 32.00 1 
0167101109 KRISHNA CARLOS ALMEIDA MIRANDA 85816350595 29.00 2 
MUNICÍPIO SOBRADINHO    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104839 CRISTIANE PEIXOTO MIRANDA HEDAYIOGLU 03859998447 42.50 1 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    



  

6 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103063 ELAINE BENICIA DOS REIS ALMEIDA DA SILVA 03351353588 45.00 1 
0167103803 NOIMA DA SILVA BATISTA MIRANDA 03320718550 40.00 2 
NTE 11 - BARREIRAS    
MUNICÍPIO BARREIRAS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101978 VICTORIA JANAINA RIBEIRO DE MEDEIROS 06314237530 39.00 1 
0167102890 DORIANE DOS SANTOS FARIAS 01456926128 38.00 2 
0167102656 PEDRO GOMES JUNIOR 04601003512 37.00 3 
MUNICÍPIO SANTA RITA DE CÁSSIA    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167105001 ELIZELIA DOS SANTOS PEREIRA 63946912591 30.50 1 
0167102989 ALZENIR SEVERINO DOS ANJOS LISBOA 03469775508 28.00 2 
NTE 13 - CAETITÉ    
MUNICÍPIO BRUMADO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104832 MARCELA VIANA SANTOS 00823222527 40.00 1 
0167100902 RAQUEL BARBOSA ROCHA 03332558528 40.00 2 
0167101627 RAIMIRYS COSTA ROCHA SANTOS 04180587505 37.00 3 
0167104909 CAMILA NAIARA FERREIRA DA SILVA LIMA 02644889545 36.00 4 
0167101850 WANDERSON MEIRA SILVA 04054265502 36.00 5 
0167100361 JAQSON ALVES SANTOS 03879379513 34.00 6 
MUNICÍPIO CAETITÉ    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104948 RITA PEREIRA DA SILVA SANTOS 01348622520 34.50 1 
0167102084 DANIELA MATOS CARVALHO 02287601511 27.00 2 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103557 MARIZA DE JESUS SILVA 03072987521 42.00 1 
0167104842 REGINA DA SILVA SANTOS 02655382544 41.00 2 
0167103605 EDNICE CORREIA GUIMARÃES DA SILVA 86744224549 39.00 3 
MUNICÍPIO GUANAMBÍ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100943 DANILA RAMOS PEREIRA NERI 01795143509 44.00 1 
0167103851 DANIELLA BRITO DE OLIVEIRA COTRIM 03338856512 43.00 2 
0167103119 LUCIANA MARIA PEREIRA ROCHA 03978433567 38.00 3 
0167103542 APARECIDA DE FÁTIMA CASTRO BRITO CRUZ 00153353562 37.00 4 
0167103984 GEANE BRITO DIAS 01409164586 34.00 5 
0167101398 JULIANNO DA SILVA LIMA 05133772556 34.00 6 
0167103513 LUCAS FERNANDES PEREIRA 06386745574 32.00 7 
MUNICÍPIO URANDÍ    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100428 MIRELLE SILVA OLIVEIRA CERQUEIRA 01459779517 35.00 1 
0167102987 LUCILENE SANTOS SOBRINHO 02224566557 32.00 2 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100695 MÔNICA ROSA DA SILVA SANTANA 04733683588 36.00 1 
NTE 14 - ITABERABA    
MUNICÍPIO ITABERABA    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103885 TALLITA GABRIELLE PRADO DA SILVA SANTOS 10372047785 43.00 1 
0167103016 ELIANA CHAVES SILVA 01365743519 40.00 2 
0167101833 ANA CATARINA MAGALHÃES DOS SANTOS 77586956553 39.00 3 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103478 DAIQUIEL NAVARRO SILVA DOS SANTOS 01076465528 44.00 1 
0167103570 JANNIERY OLIVEIRA LEÃO DE MATOS 06003706589 41.00 2 
0167103468 ARIANA DOS SANTOS PEDREIRA 03107861502 37.00 3 
0167103174 FELIPE DE ALMEIDA MOTA 04691634533 34.00 4 
NTE 15 - IPIRÁ    
MUNICÍPIO SERRA PRETA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104090 SICLEIA SOUZA SANTOS LIMA 02786781574 36.00 1 
NTE 16 - JACOBINA    
MUNICÍPIO JACOBINA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    



  

7 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102810 MAYNARA COSTA DE CAMPOS MOURA 85784988522 44.00 1 
0167103272 NAIARA DA SILVA DIAS DOS SANTOS 02007335590 42.00 2 
0167102411 NARA CRISTIANE PASSOS SILVA 05872254407 42.00 3 
0167101241 GABRIELA SILVA SANTOS SOUZA 02138215598 41.00 4 
0167102268 DILZIA DOS ANJOS OLIVEIRA RODRIGUES 01275484590 34.00 5 
MUNICÍPIO VÁRZEA NOVA    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101394 EDER RIBEIRO MARINHO 80435815504 32.00 1 
NTE 17 - RIBEIRA DO POMBAL    
MUNICÍPIO FÁTIMA    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104918 ANA NERY DOS SANTOS REIS 02250203512 31.00 1 
NTE 18 - ALAGOINHAS    
MUNICÍPIO ALAGOINHAS    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102930 LUSA CAROLINNE ALVES OLIVEIRA CASTELACI 06153815537 40.00 1 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167105111 NATASHA LÉNIN COSTA BITENCOURT 00413774279 43.00 1 

0167103281 
NAOMY RAISSA DE OLIVEIRA SILVA RABELO 
DE BRITO RIBEIRO 

06372119528 40.00 2 

0167104131 ARIANA DE SOUZA CARVALHO 84432462515 39.00 3 
0167103983 LIDIANE SACRAMENTO SOARES 04362138501 37.00 4 
0167102929 CLEONICE DA CRUZ JESUS 44994486549 35.00 5 
0167102478 AMANDA DOS SANTOS PEREIRA 04455482580 29.00 6 
0167102713 INADILCE DOS SANTOS REIS 72526815568 28.00 7 
0167102507 MARIZE BORGES SILVA DE ARAUJO 26801795520 26.00 8 
MUNICÍPIO ENTRE RIOS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103481 ANDREA CARDOSO DOS SANTOS 02561772527 33.00 1 
NTE 19 - FEIRA DE SANTANA    
MUNICÍPIO CONCEIÇÃO DA FEIRA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102710 EVELIN FERREIRA SANTOS 03842693540 38.00 1 
MUNICÍPIO CONCEIÇÃO DO JACUÍPE    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101493 NIVIA CARLA DE ASSIS RAMOS 03752312505 35.00 1 
0167104689 LUCILEIDE FERREIRA SILVA 01476260567 34.00 2 
0167100101 GEOVANE RAMOS SANTOS 05479877577 32.00 3 
MUNICÍPIO FEIRA DE SANTANA    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100632 SILVIA AZEVEDO DE OLIVEIRA 07062722502 48.00 1 
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103902 DANILO DA SILVA SANTOS 04394170583 36.00 1 
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104093 ANA GRACIELLE DA SILVA FRANÇA 06059668500 41.50 1 
0167103132 MARIA HELENA NUNES DE OLIVEIRA 45585601504 39.00 2 
0167104753 DÉBORA SANDES COSTA 81706340591 37.00 3 
0167104731 LUSITANIA DE JESUS OLIVEIRA SANTOS 00135797543 37.00 4 
0167100441 EDLEDE ETELVINA JESUS COSTA 68908091572 37.00 5 
0167103427 WANNESSA LOPES PEDREIRA DA CRUZ 01978965532 36.00 6 
0167102884 ANA MARIA BISPO VITORIA 00284182559 35.00 7 
0167104930 ADRIANA SANTOS COSTA 02231129507 35.00 8 
0167101214 THAIS DE FREITAS SOUZA ESTRELA SILVA 00517185539 34.00 9 
0167105138 ROSE MEIRE DOS SANTOS OLIVEIRA 67136435587 34.00 10 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100775 NAILTON ALVES DA SILVA 00031680500 43.00 1 
0167101143 JOYCE SANTANA ARAUJO 02583237527 43.00 2 
0167102978 LUIZ CARLOS SENA DA SILVA 03175333559 40.00 3 
0167101129 JACKELINY DA SILVA PIRES 04747215581 39.00 4 
0167102979 LINDANIL DE JESUS DOS SANTOS SILVA 03987726571 38.00 5 
0167102486 DÉBORA PEREIRA SANTOS ANDRADE 85728136400 38.00 6 
0167102986 SAMMARA MENDES CARNEIRO SANTANA 03367236527 38.00 7 



  

8 
 

0167102542 MARIA VIRGÍNIA CARDOSO DOS SANTOS 35627158549 36.00 8 

0167103300 
MICHELE FERNANDES GONÇALVES DOS 
SANTOS 

00796319596 36.00 9 

0167102592 
MARIA PATRÍCIA FERNANDES GONCALVES 
DOS SANTOS 

91268214515 35.00 10 

MUNICÍPIO IRARÁ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101013 ROMARIO DA PAIXAO LIMA 04557723551 35.00 1 
MUNICÍPIO SANTO ESTEVÃO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103029 JAMILE DE SOUZA OLIVEIRA 02612422536 39.00 1 
0167102197 MARIA IVONICE DOS SANTOS NASCIMENTO 01074149530 35.00 2 
NTE 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA    
MUNICÍPIO BARRA DO CHOÇA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104631 JANINY PIRES SELES BISPO 02777427577 39.00 1 
MUNICÍPIO GUAJERÚ    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103064 AMANDA ALMEIDA DE SOUZA 06264890596 32.00 1 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102864 VANUZA RIBEIRO DE ANDRADE 17633734876 42.00 1 
MUNICÍPIO VITÓRIA DA CONQUISTA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103679 ALECSANDRO BARBOSA BISPO 25939717896 43.00 1 
0167101569 MILEIDE SANTOS LEITE 04051398536 41.00 2 
0167104240 PATRIC ÁVILA SANTOS 03800763575 39.00 3 
0167102045 IVANILDES SANTOS SALOMÃO 04278699514 38.00 4 
0167100169 RICARDO BASTOS DO PRADO 69282463591 35.00 5 
0167104829 SHEILA SOARES LAPA 02620288592 34.00 6 
0167105123 ERIKA REIS DE OLIVEIRA LIMA 07101799523 32.00 7 
NTE 21 - SANTO ANTONIO DE JESUS    
MUNICÍPIO CASTRO ALVES    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103827 JUSSARA DOS SANTOS RODRIGUES CUNHA 00809168561 32.00 1 
0167104827 RODRIGO DE SOUZA RODRIGUES 03868560521 31.00 2 
0167100063 JANICE DIAS MOTA TORRES 93971753515 28.00 3 
MUNICÍPIO GOVERNADOR MANGABEIRA    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103320 MIRENA SOUTO DOS SANTOS 03342748508 40.00 1 
0167103158 ZELIVALDO FALCAO LEITE 01875141510 38.00 2 
0167102914 MÔNICA SOUZA DOS SANTOS 02511036509 34.50 3 
0167104986 JAQUELINE PEREIRA DA SILVA DE SANTANA 01906510598 33.50 4 
0167102752 IRACEMA MARQUES DE SANT ANNA 00497756501 32.50 5 
MUNICÍPIO SANTO ANTONIO DE JESUS    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100705 ROSANGELA ALMEIDA DOS SANTOS DA SILVA 82175950549 41.00 1 
0167103846 PRISCILA SILVA SANTOS 03382070588 36.00 2 
0167102817 LUANA SANTANA VILAS BOAS 00544536584 35.50 3 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104253 LAILA LOPES DA SILVA RIBEIRO 04931222579 46.00 1 
0167102409 VERUSKA RAFAELA DOS SANTOS DE LIMA 10357859782 45.00 2 
0167102619 DANIEL NUNES DA HORA SANTOS 01878526502 39.00 3 
NTE 22 - JEQUIÉ    
MUNICÍPIO GONGOGÍ    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104537 DEISE SANTOS E SANTOS 05739324505 32.00 1 
MUNICÍPIO IPIAÚ    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101459 CINTHIA CARV ALHO ALMEIDA 83968067568 42.50 1 
0167101712 MARIA EMÉRITA JAQUEIRA FERNANDES 54739748568 38.00 2 
0167105105 LUCIANA LEMOS DA SILVA MAGALHAES 06167921660 37.50 3 
0167102669 RENATA PEREIRA SOUSA BRANDÃO 01734812567 34.50 4 



  

9 
 

0167103750 LARISSA CAFÉ DE OLIVEIRA E LACERDA 04578103510 34.00 5 
0167105097 LUCIELMA LOPES DE OLIVEIRA 03583991575 34.00 6 
0167101856 IZA MARIA SILVA GONÇALVES AMORIM 00379458586 33.00 7 
0167100764 MARICELMA SOLANGE SANTOS GALVÃO 52499057572 32.50 8 
0167102008 GEISA SANTOS DE SOUZA 80246567520 32.50 9 
MUNICÍPIO JEQUIÉ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102546 JONATAS SANTOS OLVIERIA 02681742536 42.00 1 
0167100049 MANOEL MESSIAS BATISTA SANTOS 05570490590 42.00 2 
0167101363 LEIA SILVA SANTOS 03312592577 40.00 3 
0167103005 MARCIO GONÇALVES DOS SANTOS 01214851533 39.00 4 
0167102993 THAMIRES OLIVEIRA DE SOUZA 02551718546 39.00 5 
0167102166 RUTE SILVA MONTEIRO 97302015520 39.00 6 
0167100261 LEILIADNE BRITO DA SILVA 01406457566 38.00 7 
0167103189 ROMEU SANCHES DA PAIXÃO 41454249803 38.00 8 
0167102877 ERIJANE DA SILVA FERREIRA 98025333515 37.00 9 
0167103355 ELIZABETE DOS SANTOS ALCÂNTARA 01917113579 37.00 10 
0167101468 TAILANE BRITO DE SOUZA 04337896546 36.00 11 
0167103500 EDILANE QUEIROZ ANDRADE SENA 00198710585 36.00 12 
0167101132 ELISIA MARIA RODRIGUES SANTOS DA CUNHA 02274739579 36.00 13 
0167103943 EMANUELLA LIMA SOARES 97167827568 36.00 14 
0167100389 MARCELE SILVA BATISTA 85828639501 34.00 15 
0167100436 LUCAS FERNANDES ALMEIDA 05785696550 33.00 16 
0167100837 RUBILEIA SOUZA SANTOS 00652031510 33.00 17 
0167103090 PRISCILA RIBEIRO NOVAES 85806354547 32.00 18 
0167103989 ROZELI SILVA DOS SANTOS 93398689515 32.00 19 

0167102918 
RENATA APARECIDA JESUS RIBEIRO SILVA 
COSTA 

60056665504 31.00 20 

0167103918 LÍVIA FERNANDES QUEIROZ 02317791518 30.00 21 
0167103374 QUELLE CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 03112019547 29.00 22 
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103705 MARIANA SANTOS REIS 01947812599 33.00 1 
0167101061 ISABETHE BRITO DE OLIVEIRA DANTONIO 88587835572 32.00 2 
0167105028 NEIDE MARIA AQUINO DE JESUS 42333415568 31.00 3 
0167104155 VALDINEIA QUEIROZ RIBEIRO SANTOS 89485653549 31.00 4 
0167103936 ANDRESSA BRITO DE OLIVEIRA 02346216569 31.00 5 
NTE 23    
MUNICÍPIO SANTANA    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103150 GILDECI DE FRANÇA OLIVEIRA FLORES 34156410587 39.50 1 
0167103560 ELZA DA SILVA LEDO QUEIROZ 29104955587 35.00 2 
NTE 24    
MUNICÍPIO PAULO AFONSO    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100511 MARYSE MARINHO LIMA 03997726426 31.00 1 
NTE 25 - SENHOR DO BONFIM    
MUNICÍPIO FILADÉLFIA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103525 CLEUDES NOELIA GOMES DA SILVA 93563540578 37.00 1 
0167101679 ANGELA FERREIRA DE ARAUJO 05820415540 36.00 2 
NTE 26 - SALVADOR    
MUNICÍPIO CAMAÇARÍ    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103101 LUIZE SANTANA RIBEIRO 01029102511 30.00 1 
0167102359 ADRIANA LORDELO 56426798568 29.00 2 
0167103194 KARINA LOPES DANTAS 04044790574 28.00 3 
0167104859 EDNA GOMES DE OLIVEIRA 39619630530 26.00 4 
MUNICÍPIO SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104550 TAUANA DE CERQUEIRA SILVA 04449917510 43.00 1 
0167103675 LAÍSA DANIELE FONTES E SILVA 05233538555 40.00 2 
NTE 27 - EUNÁPOLIS    
MUNICÍPIO EUNÁPOLIS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104194 ALTAMIRANDO ALVES VIANA 55286208568 38.00 1 
0167104205 ELIANA DO AMPARO SOUZA VIANA 03250419540 30.00 2 



  

10 
 

MUNICÍPIO PORTO SEGURO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103826 OBERDAN JESUS RODRIGUES DE ABREU 89431065053 45.00 1 
0167102072 INGRID ANJOS SILVA 04606253576 40.00 2 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS NAS  VAGAS DESTINADAS AOS NEGROS 

NTE 22    
MUNICIPIO JEQUIÉ    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102811 RUBENISA BRITO DOS SANTOS 56555180587 29.00 1 
0167100817 LUCIENE DE JES 90003446549 25.00 2 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS NAS  VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NTE 19    
MUNICIPIO FEIRA DE SANTANA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102743 ANNA PAULA SANTANA CONCEIÇÃO 01475579500 32.00 1 
 

 


